bez nutnosti uzavírat dodatek.
Nájemce je poté povinen novou výši nájemného platit od nejbližší platby nájemného.

Průměrná roční míra inflace v roce 2020 vyhlášená Českým statistickým úřadem činila 3,2 %.

Nájemné ve výši 77 653,- Kč je zvýšeno o 3,2 %, tj. o částku 2 485,- Kč, slovy; 
dvatisícečtyřistaosmdesátpět korun českých.

Celkem činí nájemné po zvýšení částku ve výši 80 138,- Kč/ročně, slovy:
osmdesáttisícstotřicetosm korun českých/ročně.

Pro období od 1. 10. 2020 do 30. 9. 2021 je nutné uhradit částku ve výši 80 172,- Kč (slovy: 
devadesátjednatisícsedmsetsedmdesáttři korun českých) což je výše vypočteného ročního 
nájemného zvýšeného o alikvótní část nájemného z pozemků vydaných nebo rozšířených